ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 463/2011/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 28 tháng 03 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUY CHẾ QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG QUỸ TÍN DỤNG CHƯƠNG TRÌNH HỢP TÁC LÂM NGHIỆP VIỆT NAM-PHẦN LAN  BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 1949/2003/QĐ-UB NGÀY 17/9/2003 CỦA UBND TỈNH BẮC KẠN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2006 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;
Căn cứ Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31/12/2010 của Bộ Tài chính Quy định chế độ quản lý nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 1430/QĐ-UB ngày 23 tháng 7 năm 2003 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc Giao quản lý và sử dụng nguồn quỹ tín dụng Chương trình hợp tác Lâm nghiệp Việt Nam-Phần Lan;
Căn cứ Quyết định số 1949/2003/QĐ-UB ngày 17 tháng 9 năm 2003 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn quỹ tín dụng Chương trình hợp tác Lâm nghiệp Việt Nam-Phần Lan;
Xét đề nghị của Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn tại Tờ trình số 02/TT-HPN ngày 19 tháng 01 năm 2011 và Báo cáo thẩm định số 43/BC-STP ngày 22/02/2011 của Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý và sử dụng quỹ tín dụng Chương trình hợp tác Lâm nghiệp Việt Nam-Phần Lan ban hành kèm theo Quyết định số 1949/2003/QĐ-UB ngày 17/9/2003 của UBND tỉnh Bắc Kạn như sau:
1. Điều 7 được sửa đổi, bổ sung như sau:
“ Điều 7. Loại hình cho vay qua các năm đã thực hiện cho vay ở Ngân hàng và Hội phụ nữ sẽ là cơ sở để áp dụng mức vay. Số lượng tiền vay sẽ được điều chỉnh theo sự kiểm tra cho phù hợp với người vay. Căn cứ nhu cầu vay vốn của hộ đầu tư vào sản xuất kinh doanh sẽ áp dụng mức vay như sau:
Thời gian vay 4-5 năm, số tiền vay 10.000.000đ đến 30.000.000đ phải có dự án đầu tư cùng kế hoạch sản xuất được kiểm tra thưc tế khi quyết định cho vay.”
2. Điều 8 được sửa đổi, bổ sung như sau:
“Điều 8. Lãi xuất cho vay là 0,9%/một tháng, khi xét thấy cần thay đổi mức lãi xuất cho vay, Hội LHPN huyện trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.”
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Các ông, bà: Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Ngân hàng NN&PTNT Chi nhánh tỉnh Bắc Kạn, Giám đốc Ngân hàng CSXH Việt Nam Chi nhánh tỉnh Bắc Kạn, Giám đốc Sở NN&PTNT tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Chợ Đồn, Chủ tịch UBND huyện Ba Bể, Chủ tịch Hội LHPN huyện Chợ Đồn, Chủ tịch Hội LHPN huyện Ba Bể, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Đường